



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2018 г.

№ 133-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 592-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на проведение единого государственного экзамена» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1 слова «учёную степень кандидата наук или» исключить, цифры «163,9» заменить цифрами «167,3»;

б) дополнить подпунктом 1<sup>1</sup> следующего содержания:

«1<sup>1</sup>) педагогическим работникам, участвующим в проведении ЕГЭ в рабочее время и освобождённым от основной работы на период проведения ЕГЭ, имеющим учёную степень кандидата наук, за исключением указанных педагогических работников, являющихся членами предметных комиссий, — 154,4 рубля за 1 час работы;»;

в) в подпункте 2 цифры «126,1» заменить цифрами «128,7»;

г) в подпункте 3 цифры «25,2» заменить цифрами «25,7»;

д) в подпункте 4 цифры «3,6» заменить цифрами «3,7»;

2) в Порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на проведение единого государственного экзамена:

а) в пункте 6 слово «лицевые» исключить;

б) пункт 7 после слова «Министерству» дополнить словами «и расходуются» и в нём слово «предусмотренных» заменить словом «утверждённых»;

в) абзац одиннадцатый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«к – коэффициент, отражающий величину расходов на уплату страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование педагогических работников, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование педагогических работников.»;

г) в пункте 9 слова «Финансирование расходов на выплату педагогическим работникам» заменить словами «Перечисление педагогическим работникам», слова «путём перечисления денежных средств» и слово «лицевые» исключить;

д) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министерство в пределах своих полномочий обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату педагогическим работникам компенсации, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;

е) пункты 12 и 13 признать утратившими силу.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, компенсации за работу, связанную с подготовкой и проведением указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1 слова «учёную степень кандидата наук или» исключить, цифры «157,6» заменить цифрами «167,3»;

б) дополнить подпунктом 1<sup>1</sup> следующего содержания:

«1<sup>1</sup>) педагогическим работникам, участвующим в проведении ГИА в рабочее время и освобождённым от основной работы на период проведения ГИА, имеющим учёную степень кандидата наук, за исключением указанных педагогических работников, являющихся членами предметных комиссий, – 154,4 рубля за 1 час работы;»;

в) в подпункте 2 цифры «126,1» заменить цифрами «128,7»;

г) в подпункте 3 цифры «25,2» заменить цифрами «25,7»;

д) в подпункте 4 цифры «3,6» заменить цифрами «3,7»;

2) в Порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, компенсации за работу, связанную с подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение:

а) пункт 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) технические специалисты по работе с программным обеспечением, оказывающие информационно-техническую помощь организаторам и руководителю ППЭ.»;

б) в подпункте 5 пункта 5 слово «реквизитов» заменить словами «документа, удостоверяющего реквизиты»;

в) в пункте 7 слово «предусмотренных» заменить словом «утверждённых»;

г) в пункте 8:

абзацы девятый и десятый признать утратившими силу;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

« $k$  – коэффициент, отражающий величину расходов на уплату страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование педагогических работников, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование педагогических работников.»;

д) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министерство в пределах своих полномочий обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату педагогическим работникам компенсации, в соответствии с утверждёнными им бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;

е) пункты 12 и 13 признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин